
Terça-feira, 02 de Março de 2021 - Edição: 185

Diário Oficial do Município - 1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2021

A Prefeitura Municipal de Itapirapuã Paulista, torna público que se
encontra  aberta  Licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº.
015/2021 – Processo Administrativo nº. 018/2021, Tipo Menor Preço,
destinado  Aquisição  de  01  (Um)  Veículo,  0  Km,  para  Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, com abertura dos
envelopes  “Proposta”  e  “Documentos  de  Habilitação”  para  o  dia
19/03/2021,  as  10H00.  O  Edital  se  encontra  a  disposição  dos
interessados no setor de Licitações, sito a Avenida Uriel de Oliveira
Cesar, nº 47 – Centro, no horário das 08H00 às 17H00, de segunda à
sexta-feira, ou no site www.itapirapuapaulista.sp.gov.br – Julio Cesar
do Amaral – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 014/2019

19º Termo de Aditamento ao Contrato nº 014/2019, de 30/04/2019,
firmado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Itapirapuã  Paulista  e  a
Empresa  EDEMIR  NUNES  DE  ALMEIDA  &  CIA  LTDA,  CNPJ  n.º
25.048.560/0001-47; Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro sobre
o valor do Diesel S10, passando seu valor de R$ 3,98 para R$ 4,58; e
Gasolina Comum de R$ 4,96 para R$ 5,29; Fundamento Legal: Artigo
65,  Inciso  II,  alínea  “d”,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93;  Itapirapuã
Paulista 26 de Fevereiro de 2021. Julio Cesar do Amaral – Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 007/2019

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº. 007/2019, de 25/02/2019,
firmado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Itapirapuã  Paulista  e  o
profissional  Dentista  CARLOS  ALBERTO  PINTO;  Objeto:  Prorrogação
do  prazo  de  Vigência  de  23/02/2021  a  23/02/2022;  Fundamento
Legal:  Art.  57, inciso II  da Lei  nº 8.666/93; Processo: Convite nº.
003/2019; Signatários Pela Contratante Julio Cesar do Amaral, pela
Contratada Carlos Alberto Pinto.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 008/2019

2º Termo de Aditamento ao Contrato nº. 008/2019, de 25/02/2019,
firmado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Itapirapuã  Paulista  e  a
profissional  Nutricionista  FABIANI  JULIETA  MENDES;  Objeto:
Prorrogação  do  prazo  de  Vigência  de  23/02/2021  a  23/02/2022;
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93; Processo:
Convite nº.  002/2019; Signatários Pela Contratante Julio Cesar do
Amaral, pela Contratada Fabiani Julieta Mendes.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 029/2020

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 029/2020, de 15/06/2020,
firmado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Itapirapuã  Paulista  e  a
Empresa  SEDEP  –  SERVIÇO  DE  ENTREGA  DE  DESPACHO  E
PUBLICAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ/MF nº 37.535.259/0001-47; Objeto:

Acréscimo de Qtd em 15,8%, passando o Valor Mensal de R$ 222,00
para R$ 257,00; Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º, da Lei Federal n.º
8.666/93; Signatários: Pela Contratante Julio Cesar do Amaral, pela
Contratada Valter Luiz Soares Ferreira.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº. 045/2020

1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 045/2020, de 21/09/2020,
firmado  entre  a  Prefeitura  Municipal  de  Itapirapuã  Paulista  e  a
Empresa JOTAZO NETWORKS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA ME,
CNPJ nº. 10.851.788/0001-01; Objeto: Acréscimo de Qtd em 13,33%,
passando  o  Valor  Mensal  de  R$  7.500,00  para  R$  8.500,00;
Fundamento Legal: § 1º do artigo 65 da Lei Federal n.º 8.666/93;
Processo:  Pregão  Presencial  nº.  016/2020.  Signatários:  Pela
Contratante Julio Cesar do Amaral, pela Contratada Joel Antonio de
Oliveira Filho.


		2021-03-02T16:43:33-0300




